
 
 
 
Factum Invenio, s.r.o., Těšnov 5, 110 00 Praha 1,tel: +420 224 805 650, fax: +420 224 805 628, email: info@factum.cz, www.factum.cz 
 

 
080010-1                 1 

080010-1 Září 2008 

 

ZAČÁTEK 
ROZHOVORU 

(HODINY, MINUTY) 
     

ID TAZATELE 
 

     

 

Dobrý den, jsem tazatelem společnosti Factum Invenio a provádím výzkum týkající se Vašich názorů a postojů 
především k otázce víry. 

Rád/a bych Vám v této souvislosti položil/a několik otázek. Všechny údaje, které mi poskytnete, budou 
naprosto důvěrné a v konečném zpracování anonymní. 

 

1. Kdybyste se měl(a) dnes obecně zamyslet nad svým životem, řekl(a) byste, že jste celkově … 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Velmi šťastný(á) 1  

Docela šťastný(á) 2  

Ne příliš šťastný(á) 3  

Ani trochu šťastný(á) 4  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  

 

2. Myslíte si, že je nebo není špatné, když spolu muž a žena mají před svatbou sexuální vztah? Je to ... 

PŘEDLOŽTE KARTU A. MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Vždy špatné 1  

Téměř vždy špatné 2  

Špatné jen někdy 3  

Nikdy to není špatné 4  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

3. A když má ženatý muž nebo vdaná žena sexuální vztah s někým, kdo není jeho žena nebo její muž, je to … 

PŘEDLOŽTE KARTU A. MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Vždy špatné 1  

Téměř vždy špatné 2  

Špatné jen někdy 3  

Nikdy to není špatné 4  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

4. A co sexuální vztah mezi dvěma dospělými stejného pohlaví? Je to … 

PŘEDLOŽTE KARTU A. MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Vždy špatné 1  
Téměř vždy špatné 2  

Špatné jen někdy 3  

Nikdy to není špatné 4  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

5.  Co si vy osobně myslíte o tom, když žena podstoupí potrat … 

PŘEDLOŽTE KARTU A. U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Vždy špatné 

1 

Téměř vždy špatné 

2 

Špatné jen někdy 

3 

Nikdy to není špatné 

4 

Neumím vybrat  

NENABÍZEJTE  

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. existuje-li velké riziko, že dítě bude vážně poškozené  1 2 3 4 8 9  

b. má-li rodina velmi nízký příjem a nemůže si dovolit další dítě  1 2 3 4 8 9  

 



 

 
080010-1                 2 

6.  Souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícím výrokem? 

PŘEDLOŽTE KARTU B . MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Rozhodně 
souhlasím 

1 

Souhlasím 

2 

Ani souhlas ani 
nesouhlas 

3 

Nesouhlasím 

4 

Rozhodně 
nesouhlasím 

5 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE 

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

Manžel má vydělávat peníze, žena se má starat o domácnost a rodinu 1 2 3 4 5 8 9  

 

7. Celkově vzato, řekl(a) byste, že se lidem dá důvěřovat, nebo že člověk nemůže být při jednání s lidmi nikdy dost 
opatrný? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Lidem se dá téměř vždy důvěřovat 1  

Lidem se dá obvykle důvěřovat 2  

Lidem se obvykle nedá důvěřovat 3  

Lidem se téměř nikdy nedá důvěřovat 4  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  

 

8.  Jak vysokou důvěru máte v.... 

PŘEDLOŽTE KARTU C. U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Naprostou 
důvěru 

1 

Velkou důvěru 

2 

Jistou důvěru 

3 

Velmi malou 
důvěru 

4 

Žádnou důvěru 

5 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE 

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. Parlament 1 2 3 4 5 8 9  

b. Komerční sféru 1 2 3 4 5 8 9  

c. Církve a náboženské organizace 1 2 3 4 5 8 9  

d. Soudy a právní systém 1 2 3 4 5 8 9  

e. Školy a vzdělávací systém 1 2 3 4 5 8 9  

 

9. Nyní by nás zajímalo, jak moc jste se stěhoval(a) z místa na místo. Který z následujících výroků nejlépe 
odpovídá Vaší životní zkušenosti? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Žil(a) jsem v několika různých zemích 1  

Žil(a) jsem na různých místech v jedné zemi 2  

Žil(a) jsem v různých čtvrtích/obcích v rámci jednoho města/okresu 3  

Celý život jsem žil(a) v jedné čtvrti/ obci 4  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  

 

10.  Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

PŘEDLOŽTE KARTU B . U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Rozhodně 
souhlasím 

1 

Souhlasím 

2 

Ani souhlas ani 
nesouhlas 

3 

Nesouhlasím 

4 

Rozhodně 
nesouhlasím 

5 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE 

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. Představitelé církví by se neměli pokoušet ovlivňovat lidi, jak mají hlasovat ve volbách 1 2 3 4 5 8 9  

b. Představitelé církví by se neměli pokoušet ovlivňovat rozhodování vlády 1 2 3 4 5 8 9  

 

11.  Přemýšlejte prosím o následujících výrocích a řekněte mi, zda souhlasíte nebo nesouhlasíte. 

PŘEDLOŽTE KARTU B . U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Rozhodně 
souhlasím 

1 

Souhlasím 

2 

Ani souhlas ani 
nesouhlas 

3 

Nesouhlasím 

4 

Rozhodně 
nesouhlasím 

5 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE 

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. Celkově vzato, moderní věda přináší více škody než užitku 1 2 3 4 5 8 9  

b. Příliš mnoho důvěřujeme vědě a ne dostatečně náboženství 1 2 3 4 5 8 9  

c. Podíváme-li se po světě, náboženství přinášejí více konfliktů než míru 1 2 3 4 5 8 9  

d. Lidé s velmi silnou náboženskou vírou jsou často příliš netolerantní k druhým 1 2 3 4 5 8 9  



 

 
080010-1                 3 

 

12. Myslíte, že církve a náboženské organizace mají v České republice příliš velkou nebo příliš malou moc? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Příliš velkou moc 1  

Velkou moc 2  

Tak přiměřenou moc 3  

Malou moc 4  

Příliš malou moc 5  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  

 

13. Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

PŘEDLOŽTE KARTU B . U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Rozhodně 
souhlasím 

1 

Souhlasím 

2 

Ani souhlas ani 
nesouhlas 

3 

Nesouhlasím 

4 

Rozhodně 
nesouhlasím 

5 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE  

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. Všechny náboženské skupiny v České republice by měly mít stejná práva 1 2 3 4 5 8 9  

b. Musíme respektovat všechna náboženství. 1 2 3 4 5 8 9  

 

14.  Lidé patří k různým náboženstvím a zastávají různé náboženské názory. Souhlasil(a) byste s tím, aby člověk, 
který patří k jinému náboženství nebo zastává velmi rozdílné náboženské přesvědčení, … 

U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Určitě souhlasil(a) 

1 

Pravděpodobně 
souhlasil(a) 

2 

Pravděpodobně 
nesouhlasil(a) 

3 

Určitě nesouhlasil(a) 

4 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE  

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. si vzal za manžela(-ku) Vašeho příbuzného? 1 2 3 4 8 9  

b. kandidoval (a) za politickou stranu, kterou podporujete? 1 2 3 4 8 9  

 

15.  Existují lidé, jejichž názory jsou většinou ostatních považovány za extrémní. Zaměřme se nyní na náboženské 
extremisty, tj. lidi, kteří věří, že jejich náboženství je tou jedinou pravou vírou a že všechna ostatní náboženství by 
měla být považována za nepřátelská. Myslíte, že takovým lidem by mělo být povoleno… 

PŘEDLOŽTE KARTU D. U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Rozhodně ano 

1 

Pravděpodobně ano 

2 

Pravděpodobně ne 

3 

Rozhodně ne 

4 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE  

8 

Bez odpovědi, 

NENABÍZEJTE! 

9 

a. Svolávat veřejná shromáždění a  vyjadřovat na nich své názory? 1 2 3 4 8 9  

b. Vydávat knihy, které vyjadřují jejich názory? 1 2 3 4 8 9  

 

16. Uveďte prosím, který výrok nejlépe vystihuje váš názor na Boha. 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Nevěřím v Boha 1  

Nevím, zda Bůh je, a nevěřím, že se to dá zjistit 2  

Nevěřím v osobního Boha, ale věřím v nějakou Vyšší moc 3  

Někdy se mi zdá, že v Boha věřím, a někdy, že ne 4  

I když mám pochybnosti, cítím, že v Boha věřím 5  

Vím, že Bůh skutečně existuje a nepochybuji o tom 6  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  

 17. Který z výroků nejlépe popisuje vaši víru v Boha? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Nevěřím v Boha a nikdy jsem nevěřil(a) 1  

Nevěřím v Boha, ale dříve jsem věřil(a) 2  

Věřím v Boha, ale dříve jsem nevěřil(a) 3  

Věřím v Boha a vždycky jsem věřil(a) 4  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  



 

 
080010-1                 4 

18. Věříte v …. 

PŘEDLOŽTE KARTU D. U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Rozhodně ano 

1 

Pravděpodobně ano 

2 

Pravděpodobně ne 

3 

Rozhodně ne 

4 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE  

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. Posmrtný život 1 2 3 4 8 9  

b. Nebe 1 2 3 4 8 9  

c. Peklo 1 2 3 4 8 9  

d. Náboženské zázraky 1 2 3 4 8 9  

e. Reinkarnaci (převtělování) –rození se znovu a znovu na tento svět 1 2 3 4 8 9  

f. Nirvanu 1 2 3 4 8 9  

g. Nadpřirozené působení zesnulých předků 1 2 3 4 8 9  
 

19. Souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

PŘEDLOŽTE KARTU B . U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Rozhodně 
souhlasím 

1 

Souhlasím 

2 

Ani souhlas ani 
nesouhlas 

3 

Nesouhlasím 

4 

Rozhodně 
nesouhlasím 

5 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE  

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. Existuje Bůh, který osobně pečuje o každou lidskou bytost 1 2 3 4 5 8 9  

b. Lidé mohou dělat jen málo pro to,  aby změnili běh svého života 1 2 3 4 5 8 9  

c. Pro mne má život smysl jen proto, že existuje Bůh 1 2 3 4 5 8 9  

d. Podle mého názoru nemá život žádný smysl 1 2 3 4 5 8 9  

e. Život má smysl jen tehdy, pokud mu nějaký smysl dá člověk sám 1 2 3 4 5 8 9  

f. Mám svůj vlastní způsob, jak být ve spojení s Bohem i bez církve a bohoslužeb 1 2 3 4 5 8 9  
 

20. Jaké bylo vyznání nebo náboženství Vaší matky, když jste byl(a) dítě? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Římsko-katolické 1  

Českobratrské evangelické 2  

Československé husitské 3  

Ostatní křesťanské, VYPIŠTE! …………………………………………... 4  

Ostatní mimokřesťanské, VYPIŠTE! ……………………………………  5  

Žádné 6  

Matka zemřela/ nežil/a jsem s matkou 7  

Neví NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

21. Jaké bylo vyznání nebo náboženství Vašeho otce, když jste byl(a) dítě? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Římsko-katolické 1  

Českobratrské evangelické 2  

Československé husitské 3  

Ostatní křesťanské, vypište! …………………………………………. 4  

Ostatní mimokřesťanské vypište! ……………………………………  5  

Žádné 6  

Otec zemřel/ nežil/a jsem s otcem 7  

Neví NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

22. V jakém vyznání nebo náboženství jste byl(a) vychován(a)? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Římsko-katolické 1  

Českobratrské evangelické 2  

Československé husitské 3  

Ostatní křesťanské, vypište! …………………………………………. 4  

Ostatní mimokřesťanské vypište! ……………………………………  5  

Žádné 6  

Neví NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  



 

 
080010-1                 5 

 

23a). Žijete v manželství nebo ve společné domácností s partnerem /partnerkou? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano  JDI NA 23B! 1  

Ne  JDI NA 24! 2  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE!  JDI NA 24! 9  
 

FILTR! PTEJTE SE POUZE TĚCH, KTEŘÍ V OTÁZCE 23A ODPOVĚDĚLI ANO, TZN. ŽE ŽIJÍ S MANŽELEM / 
PARTNEREM, JINAK POKRAČUJTE OTÁZKOU 24!  

23b). Jaké je náboženství vaší partnerky/vašeho partnera? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Římsko-katolické 1  

Českobratrské evangelické 2  

Československé husitské 3  

Ostatní křesťanské, vypište! …………………………………………. 4  

Ostatní mimokřesťanské vypište! ……………………………………  5  

Žádné 6  

Neví NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

24. Jak často navštěvovala Vaše matka náboženské obřady, když jste byl(a) dítě? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Nikdy 1  

Méně než jednou ročně 2  

Asi jednou nebo dvakrát za rok 3  

Několikrát za rok 4  

Asi jednou za měsíc 5  

2 až 3x za měsíc 6  

Skoro každý týden 7  

Každý týden 8  

Několikrát za týden 9  

Matka zemřela; nežil(a) jsem s matkou 10  

Nevím, nepamatuji se NENABÍZEJTE! 98  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  
 

25. Jak často navštěvoval Váš otec náboženské obřady, když jste byl(a) dítě? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Nikdy 1  

Méně než jednou ročně 2  

Asi jednou nebo dvakrát za rok 3  

Několikrát za rok 4  

Asi jednou za měsíc 5  

2 až 3x za měsíc 6  

Skoro každý týden 7  

Každý týden 8  

Několikrát za týden 9  

Otec zemřel; nežil(a) jsem s otcem 10  

Nevím, nepamatuji se NENABÍZEJTE! 98  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  
 

26. Jak často jste navštěvoval(a) náboženské obřady, když Vám bylo asi 11 nebo 12 let? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Nikdy 1  

Méně než jednou ročně 2  

Asi jednou nebo dvakrát za rok 3  

Několikrát za rok 4  

Asi jednou za měsíc 5  

2 až 3x za měsíc 6  

Skoro každý týden 7  

Každý týden 8  

Několikrát za týden 9  

Nevím, nepamatuji se NENABÍZEJTE! 98  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  



 

 
080010-1                 6 

 

Vraťme se nyní k současnosti … 
27. Nyní prosím uvažujte o současnosti. Jak často se modlíte? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Nikdy 1  

Méně než jednou ročně 2  

Asi jednou nebo dvakrát za rok 3  

Několikrát za rok 4  

Asi jednou za měsíc 5  

2 až 3x za měsíc 6  

Téměř každý týden 7  

Každý týden 8  

Několikrát za týden 9  

Jednou denně 10  

Několikrát denně 11  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  

 

28. Jak často se účastníte náboženských nebo církevních aktivit, když nepočítáte účast na bohoslužbách? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Nikdy 1  

Méně než jednou ročně 2  

Asi jednou nebo dvakrát za rok 3  

Několikrát za rok 4  

Asi jednou za měsíc 5  

2 až 3x za měsíc 6  

Skoro každý týden 7  

Každý týden 8  

Několikrát za týden 9  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  

 

29. Máte doma z náboženských důvodů svatyni, oltář nebo jiný nábožensky předmět jako krucifix, relikviář, ikonu, 
růženec apod.? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano 1  

Ne 2  

Neví, NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  

 

30. Jak často navštěvujete z náboženských důvodů nějaké posvátné nebo poutní místo jako např. kostel, chrám, 
kapli apod.? Prosím nezapočítávejte pravidelné bohoslužby v místě, kam obvykle chodíte. 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Nikdy 1  

Méně než jednou ročně 2  

Asi jednou nebo dvakrát za rok 3  

Několikrát za rok 4  

Asi jednou za měsíc či častěji 5  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  

 

31. Charakterizoval(a) byste se jako člověk… MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Extrémně náboženský 1  

Velmi náboženský 2  

Dost náboženský 3  

Ani náboženský, ani nenáboženský 4  

Dost nenáboženský 5  

Velmi nenáboženský 6  

Extrémně nenáboženský 7  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  



 

 
080010-1                 7 

32. Který z následujících výroků Vás vystihuje nejlépe? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Jsem věřící a považuji se za duchovního člověka, který se zajímá o posvátno nebo nadpřirozeno. 1  

Jsem věřící, ale nepovažuji se za duchovního člověka, který se zajímá o posvátno nebo o  nadpřirozeno. 2  

Nejsem věřící, ale považuji se za duchovního člověka, který se zajímá o posvátno nebo nadpřirozeno. 3  

Nejsem věřící a nepovažuji se za duchovního člověka, který se zajímá o posvátno nebo nadpřirozeno. 4  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

33. Který z těchto výroků nejlépe charakterizuje Váš názor: … MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

V každém náboženství je jen málo pravdy 1  

Základní pravdy jsou v mnoha náboženstvích 2  

Pravda je jen v jednom náboženství 3  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

34. Souhlasíte nebo nesouhlasíte s výrokem, že praktikování víry pomáhá lidem… 

PŘEDLOŽTE KARTU B . U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Rozhodně 
souhlasím 

1 

Souhlasím 
2 

Ani souhlas ani 
nesouhlas 

3 

Nesouhlasím 
4 

Rozhodně 
nesouhlasím 

5 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE  
8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. najít vnitřní klid a štěstí 1 2 3 4 5 8 9  

b. najít přátele 1 2 3 4 5 8 9  

c. najít útěchu v dobách smutku a trápení 1 2 3 4 5 8 9  

d. potkat ty správné lidi 1 2 3 4 5 8 9  
 

35. Řekl(a) byste, že jste se někdy během Vašeho života „znovu narodil(a)“ nebo měl(a) zážitek znovuzrození, tj. 
obratu ve Vašem životě, kdy jste se oddal(a) Kristu? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano 1  

Ne 2  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

36. Nyní se zamyslete nad něčím jiným a řekněte mi u každého výroku, zda je pravdivý nebo nepravdivý. 

U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Rozhodně je to 

pravda 
1 

Pravděpodobně je to 
pravda 

2 

Pravděpodobně to 
není pravda 

3 

Rozhodně to není 
pravda 

4 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE  

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. Amulety pro štěstí občas přinášejí štěstí 1 2 3 4 5 8 9  

b. Někteří věštci skutečně mohou předvídat budoucnost 1 2 3 4 5 8 9  

c. Někteří léčitelé mají léčitelské schopnosti od Boha 1 2 3 4 5 8 9  

d. Hvězdné znamení při narození nebo horoskop může ovlivnit běh života člověka 1 2 3 4 5 8 9  
 

37. Existuje mnoho způsobů jak si představit Boha. Co si nejčastěji spojujete s představou Boha Vy? Přečtu Vám  
několik dvojic protikladných/možných podob Boha. Kam byste na škále od 1 do 7u každé z dvojice podob 
umístil(a) Vaší představu Boha, 1 znamená, že Vaše představa Boha se zcela ztotožňuje s první možností, 7 
s druhou možností, 4, že se Vaše představa Boha nachází mezi oběma možnostmi? 

POSTUPNĚ PŘEDČÍTEJTE DVOJICE MOŽNOSTÍ U KAŽDÉ ZAZNAMENEJTE ODPOVĚĎ.. V PŘÍPADĚ, ŽE 
RESPONDENT NEDOKÁŽE ODPOVĚDĚT ZAKROUŽKUJTE ODPOVĚĎ 9 = BEZ ODPOVĚDI, ALE TUTO ODPOVĚĎ 
NENABÍZEJTE! 
 

a. Matka 1 2 3 4 5 6 7 9 Otec  

b. Pán/Paní 1 2 3 4 5 6 7 9 Partner/Partnerka  

c. Soudce/Soudkyně 1 2 3 4 5 6 7 9 Milující bytost  

d. Přítel/Přítelkyně 1 2 3 4 5 6 7 9 Vládce/vládkyně  
 

38. Představte si, že by byl přijat zákon, jehož obsah by byl v rozporu s Vaším náboženským předsvědčením. Jak 
byste se zachoval(a)? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Určitě bych se zákonu podřídil(a)  1  

Pravděpodobně bych se zákonu podřídil(a)   2  

Pravděpodobně bych se řídil(a) svým náboženským přesvědčením 3  

Určitě bych se řídil(a) svým náboženským přesvědčením 4  

Nemám žádné náboženské přesvědčení 5  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  

možnost 1 možnost 2 



 

 
080010-1                 8 

 

39. Souhlasíte s tím, že někteří léčitelé mají schopnost uzdravovat? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Rozhodně souhlasím 1  

Spíše souhlasím 2  

Spíše nesouhlasím 3  

Rozhodně nesouhlasím 4  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

40. Kdybyste zemřel/a, jaký typ pohřbu byste si přál/a? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Církevní obřad 1  

Sekulární obřad (občanský pohřeb) 2  

Pohřeb bez obřadu 3  

Je mi to jedno 4  

Neumím vybrat NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

41. Došlo v průběhu Vašeho života ke změně náboženského vyznání (včetně toho, že jste se vzdal/a víry nebo víru 
nově přijal/a)? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano  JDI NA 42! 1  

Ne  JDI NA 43! 2  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE!  JDI NA 43! 9  
 

42.  Kolikrát k tomu došlo? VYPIŠTE ČÍSLICEMI! 

 
………………………………………………………………………………………………………………………krát 

  

 

43. Přemýšlejte, prosím, o následujících výrocích a řekněte mi, zda souhlasíte nebo nesouhlasíte. 

PŘEDLOŽTE KARTU B . U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Rozhodně 
souhlasím 

1 

Spíše sSouhlasím 

2 

Ani souhlas ani 
nesouhlas 

3 

Spíše 
nNesouhlasím 

4 

Rozhodně 
nesouhlasím 

5 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE  

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. Při řešení životních problémů je důležitější intuice (předtucha) než racionální myšlení. 1 2 3 4 5 8 9  

b. Moderní věda podle mého názoru vyvrací, že má člověk duši 1 2 3 4 5 8 9  

c. Moderní věda i duchovní nauky jsou při poznávání pravdy stejně důležité 1 2 3 4 5 8 9  

d. Pro všechny nepochopitelné a nadpřirozené úkazy existuje přirozené vysvětlení. 1 2 3 4 5 8 9  
 

44. Zařadil/a byste následující situace nebo jednání mezi projevy náboženství? 

PŘEDLOŽTE KARTU  E. U KAŽDÉHO VÝROKU MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Rozhodně 
zařadila 

1 

Spíše zařadila 

2 

Ani zařadila ani 
nezařadila 

3 

Spíše nezařadila 

4 

Rozhodně 
nezařadila 

5 

Neumím vybrat 

NENABÍZEJTE  

8 

Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

9 

a. Účast na mši nebo bohoslužbě 1 2 3 4 5 8 9  

b. Souhlas s církevním učením 1 2 3 4 5 8 9  

c. Víru ve věštby 1 2 3 4 5 8 9  

d. Víru v léčitelské schopnosti 1 2 3 4 5 8 9  

e. Četbu duchovní literatury 1 2 3 4 5 8 9  

f. Sportovní fandovství 1 2 3 4 5 8 9  

g. Životní styl zdůrazňující návrat k přírodě 1 2 3 4 5 8 9  

 

P1. Vraťme se k posledním volbám do Poslanecké sněmovny, které se konaly 2. až 3. června 2006. Zúčastnil(a) jste 
se těchto voleb? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano  JDI NA P2! 1  

Ne, neměl/a jsem volební právo  JDI NA P3! 2  

Ne, z jiného důvodu  JDI NA P3! 3  

Neví, NENABÍZEJTE!  JDI NA P3! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE!  JDI NA P3! 9  



 

 
080010-1                 9 

 

PŘEDLOŽTE KARTU P2, TJ. SEZNAM REGISTROVANÝCH STRAN V ROCE 2006, MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

P2. Pokud jste volil(a), pro kterou politickou stranu jste se rozhodl(a), prosím vyberte stranu ze seznamu všech 
stran, které byly registrovány do voleb do Poslanecké sněmovny v roce 2006 a sdělte nám její číslo. 

ČSSD = Česká strana sociálně demokratická 1  

KSČM = Komunistická strana Čech a Moravy 2  

KDU-ČSL = Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 3  

ODS = Občanská demokratická strana 4  

SZ = Strana zelených 5  

4 VIZE  6  

Balbínova poetická strana 7  

Česká pravice 8  

Česká strana národně socialistická 9  

České hnutí za národní jednotu 10  

Folklor i Společnost 11  

Helax - Ostrava se baví 12  

Humanistická strana 13  

Koalice pro Českou republiku 14  

Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 15  

Liberální reformní strana 16  

Moravané 17  

Národní strana 18  

Nezávislí 19  

Nezávislí demokraté (předseda V. Železný) 20  

Právo a Spravedlnost  21  

Pravý Blok  22  

SNK Evropští demokraté 23  

Strana rovnost šancí 24  

Strana zdravého rozumu 25  

US-DEU = Unie svobody - Demokratická unie 26  

Neplatný hlas, NENABÍZEJTE! 96  

Odmítl(a), NENABÍZEJTE! 97  

Neví, NENABÍZEJTE! 98  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  
 

PŘEDLOŽTE KARTU P3 TJ. SEZNAM STRAN, ODPOVĚĎ ZAKROUŽKUJTE, MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

P3. Kterou politickou stranu byste volil(a), kdyby se volby do Poslanecké sněmovny konaly příští týden? 

4 VIZE  1  

Balbínova poetická strana 2  

Cesta změny 3  

Česká pravice 4  

Česká strana národně socialistická 5  

ČSSD = Česká strana sociálně demokratická 6  

Humanistická strana 7  

KDU-ČSL = Křesťanská a demokratická unie - Československá strana lidová 8  

Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 9  

KSČM = Komunistická strana Čech a Moravy 10  

Liberální reformní strana 11  

Moravané 12  

Národní strana 13  

Nezávislí demokraté (předseda V. Železný) 14  

ODS = Občanská demokratická strana 15  

Politika 21 16  

Právo a Spravedlnost  17  

Pravý Blok  18  

SNK Evropští demokraté 19  

Strana pro otevřenou společnost 20  

Strana rovnost šancí 21  

Strana zdravého rozumu 22  

SZ = Strana zelených 23  

US-DEU = Unie svobody - Demokratická unie 24  

Věci veřejné 25  

Jinou, VYPIŠTE! ……………………………………… 95  

Nešel/nešla bych volit NENABÍZEJTE! 96  

Odmítl(a), NENABÍZEJTE! 97  

Neví, NENABÍZEJTE! 98  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  



 

 
080010-1                 10 

 

PŘEDLOŽTE KARTU P4 A PONECHTE JI I PRO OTÁZKU P5 

P4. V politice lidé často hovoří o levici a pravici. Představte si stupnici od 0 do 10, kde 0 znamená levici a 10 
pravici. Kam byste zařadil(a) sám/sama sebe na takové stupnici? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

L
e

v
ic

e
 

 

P
ra

v
ic

e
 

Nikdy jsem         
o škále 
neslyšel/a, 
nerozumím ji; 
NENABÍZEJTE 

Odmítl/a 
odpovědět 
NENABÍZEJTE 

Neví, 

NENABÍZEJTE 

Bez odpovědi, 

NENABÍZEJTE 

 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 99  

 

PŘEDLOŽTE KARTU P4. STRANY POSTUPNĚ PŘEDČÍTEJTE, STRANY ROTUJTE! U KAŽDÉ STRANY MOŽNÁ 
POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

P5. Kam byste na této stupnici, umístil(a) následující politické strany…  

 

L
e

v
ic

e
 

 

P
ra

v
ic

e
 

N
ik

d
y

 j
s
e

m
 o

 

š
k

á
le

 

n
e

s
ly

š
e

l/
a
, 

n
e

ro
z
u

m
ím

 j
i;

 

N
E

N
A

B
ÍZ

E
J
T

E
 

O
d

m
ít

l/
a

 

o
d

p
o

v
ě

d
ě

t 

N
E

N
A

B
ÍZ

E
J
T

E
 

N
e

v
í,

 

N
E

N
A

B
ÍZ

E
J
T

E
 

B
e

z
 o

d
p

o
v

ě
d

i,
 

N
E

N
A

B
ÍZ

E
J
T

E
  

a. ČSSD 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 99  

b. KSČM 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 99  

c. KDU-ČSL 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 99  

d. ODS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 99  

e. Strana zelených 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 96 97 98 99  

 

P6. Jste nebo byl(a) jste v minulosti členem odborů? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano, v současnosti jsem členem 1  

Ano, v minulosti jsem byl členem, nyní nejsem 2  

Ne, nejsem a nikdy jsem nebyl členem 3  

Neví, nevzpomíná si, NENABÍZEJTE!  8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  

 

Dovolte, abych Vám položil/a ještě několik popisných otázek, které nám umožní zpracovat předchozí témata. 

 

S1. Ve kterém roce jste se narodil/a? 

VYPIŠTE ČÍSLICEMI, V PŘÍPADĚ, ŽE RESPONDENT ODMÍTNE ODPOVĚDĚT ZAPIŠTE KÓD 99! 

…………………………………………………………………………………………………………………………………       19 
  

 

PŘEDLOŽTE KARTU S2 MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S2. Jaké je Vaše nejvyšší ukončené školní vzdělání? 

neúplné základní 1  

základní 2  

vyučení bez maturity 3  

střední bez maturity 4  

vyučení s maturitou 5  

střední odborné s maturitou (např. střední průmyslové školy, střední ekonomické školy) 6  

střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 7  

vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. ročník konzervatoře) 8  

vysokoškolské – bakalářské 9  

vysokoškolské – magisterské, inženýrské 10  

postgraduální vzdělání 11  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  

 



 

 
080010-1                 11 

 

S3. Spočítejte, prosím, kolik let jste celkem navštěvoval/a školu. Počítejte i roky na základní škole. Nepočítejte 
dálkové, večerní či externí studium. 

ZAOKROUHLETE NA CELÉ ROKY A VYPIŠTE VE SPRÁVNÉM TVARU NA ŘÁDEK I DO RÁMEČKU, POPŘ. 
ZAKROUŽKUJTE UVEDENÉ KÓDY: 

 
Celkem roků: …………………………………………………………………………………………………. 

  

Stále studuje / dosud se učí na středním stupni škol 95  

Dosud studuje na vysoké škole 96  

Neví, nevybavuje si, kolik let studoval/a NENABÍZEJTE! 98  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  
 

 

Nyní bych se rád/a dozvěděl/a něco o tom, co v současnosti děláte. 
 

PŘEDLOŽTE KARTU S4. MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S4. Jaké je Vaše současné ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy? 

zaměstnanec na plný úvazek  JDI NA S5! 1  

zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší)  JDI NA S5! 2  

zaměstnanec na částečný úvazek (méně než 1/2)  JDI NA S5! 3  

soukromník, podnikatel, živnostník  JDI NA S5! 4  

svobodné povolání (např. malíř, herec apod.)  JDI NA S5! 5  

pomáhající člen rodiny (např. člověk,který se podílí na rodinné živnosti, 
rodinné farmě apod.) 

 JDI NA S5! 
6  

nezaměstnaný  JDI NA S6! 7  

student, učeň  JDI NA S6! 8  

pracující důchodce  JDI NA S5! 9  

důchodce invalidní  JDI NA S6! 10  

důchodce starobní  JDI NA S6! 11  

trvale v domácnosti  JDI NA S6! 12  

na mateřské dovolené  JDI NA S6! 13  

ostatní  JDI NA S6! 14  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE!  JDI NA S6! 99  
 

S5. Kolik hodin v průměru týdně pracujete ve Vašem zaměstnání a při Vašich případných dalších výdělečných 
činnostech včetně přesčasů? 

ZAOKROUHLETE NA CELÉ HODINY A VYPIŠTE VE SPRÁVNÉM TVARU NA ŘÁDEK I DO RÁMEČKU, POPŘ. 
ZAKROUŽKUJTE UVEDENÉ KÓDY: 

 
Počet hodin: ………………………………………………………………………………………………….... 

    

Neví, nedokáže spočítat, NENABÍZEJTE! 998  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 999  
 

POZOR! V OTÁZKÁCH S6 AŽ S9: 

• EKONOMICKY AKTIVNÍ HOVOŘÍ O SVÉM SOUČASNÉM ZAMĚSTNÁNÍ, 

• EKONOMICKY NEAKTIVNÍ, KTEŘÍ NĚKDY MĚLI NĚJAKÉ ZAMĚSTNÁNÍ, HOVOŘÍ O SVÉM POSLEDNÍM ZAMĚSTNÁNÍ, 

• PRACUJÍCÍ DŮCHODCI HOVOŘÍ O SVÉM ZAMĚSTNÁNÍ PŘED ODCHODEM DO DŮCHODU! 

PTEJTE SE VŠECH 

S6. Jaká je (byla) Vaše profese, případně pracovní zařazení ve Vašem hlavním zaměstnání? Jakou práci vykonáváte 
(jste vykonával/a)? 

ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ “DĚLNÍK”, ALE JE POTŘEBA DALŠÍ URČENÍ 
NAPŘ. “DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBNĚ MOTORŮ”; U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ SPECIFIKUJTE OBOR 
/ ČINNOST PODNIKÁNÍ.POKUD DOTAZOVANÝ/Á SDĚLÍ, ŽE MÁ (MĚL/A) VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, PTEJTE SE NA HLAVNÍ 
ZAMĚSTNÁNÍ. HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ JE TO, VE KTERÉM DOTAZOVANÝ TRÁVÍ NEJVÍCE ČASU.  

PODROBNĚ ZAPIŠTE A PŘEJDĚTE NA S7 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………  

    

Neví, NENABÍZEJTE!  JDI NA S7! 9998  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE!  JDI NA S7! 9999  

Nikdy nepracoval/a  JDI NA S10! 0000  



 

 
080010-1                 12 

 

PŘEDLOŽTE KARTU. MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S7. Pracujete (naposledy jste pracoval/a): 

v soukromém podniku (v akciové spol., ve spol. s ruč. omez., veř. obch. spol. nebo družstvu,             
i se státní účastí) 

1  

ve státním podniku 2  

ve státní správě (ministerstvo, katastrální úřad, Česká policie, armáda, …) 3  

v samosprávě (obecní úřad, profesní komora) 4  

ve veřejné instituci (škola, veřejné zdrav. zařízení, Český rozhlas, …) 5  

v nadaci nebo v obecně prospěšné společnosti 6  

jinde 7  

Neví, NENABÍZEJTE! 98  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  
 

S8. Máte (měl/a) jste ve svém hlavním zaměstnání nějaké podřízené? Pokud ano, kolik? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! POKUD SE DOTAZOVANÝ ZEPTÁ, ZDA MÁ ZAPOČÍTAT POUZE PRACOVNÍKY, 
KTERÉ ŘÍDÍ PŘÍMO, NEBO I TY, KTEŘÍ JSOU ŘÍZENI JEHO PODŘÍZENÝMI, POŽÁDEJTE DOTAZOVANÉHO, ABY 
ZAPOČÍTAL VŠECHNY PRACOVNÍKY, KTERÉ ŘÍDÍ PŘÍMO I NEPŘÍMO. POZOR! UČITELÉ NEUVÁDĚJÍ ŽÁKY, 
SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI NEUVÁDĚJÍ SVÉ KLIENTY, ATD. POKUD DOTAZOVANÝ ŘÍKÁ, ŽE SE POČET JEHO 
PODŘÍZENÝCH V TOMTO ZAMĚSTNÁNÍ MĚNIL, POŽÁDEJTE HO, AŤ UVEDE NEJVYŠŠÍ POČET. 

Nemám / neměl/a jsem žádné podřízené 1  

Mám / měl/a jsem 1 – 10 podřízených 2  

Mám /měl/a jsem více než 10 podřízených 3  

Neví, NENABÍZEJTE!  8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

FILTR! PTEJTE SE POUZE TĚCH, KTEŘÍ V OTÁZCE S4 ODPOVĚDĚLI KÓDY ODPOVĚDÍ 7 AŽ 14! 

S9a. Byl jste během Vaší poslední ekonomické aktivity, resp. před odchodem do důchodu na mateřskou apod. 
soukromým podnikatelem / soukromou podnikatelkou či živnostníkem / živnostnicí? 

Ano  JDI NA S9B! 1  

Ne  JDI NA S10! 2  
Bez odpovědi, NENABÍZEJTE!  JDI NA S10! 9  

 

FILTR! PTEJTE SE POUZE TĚCH, KTEŘÍ V OTÁZCE S4 ODPOVĚDĚLI KÓDEM ODPOVĚDI 4 TZN., ŽE JSOU 
V SOUČASNOSTI SOUKROMÝM PODNIKATELEM/SOUKROMOU PODNIKATELKOU NEBO V MINULÉ OTÁZCE S9A 
ZMÍNILI, ŽE BYLI PŘED ZTRÁTOU EKONOMICKÉ AKTIVITY SOUKROMÝM PODNIKATELEM / SOUKROMOU 
PODNIKATELKOU! 

S9b. Zmínil/a jste, že jste (byl/a) soukromým podnikatelem / soukromou podnikatelkou, kolik máte (jste měla/a) 
zaměstnanců? 

VYPIŠTE VE SPRÁVNÉM TVARU NA ŘÁDEK I DO RÁMEČKU, ČÍSLA MENŠÍ NEŽ 100 DOPLŇTE NULOU, NAPŘ.                                 
35 ZAMĚSTNANCŮ ZAPIŠTE JAKO 035! POPŘ. ZAKROUŽKUJTE PŘÍSLUŠNÉ KÓDY 

Počet zaměstnanců, VYPISTE 
……………………………………………………………....................................................... 

 
 

 
  

999 a více zaměstnanců 995  

Neví, NENABÍZEJTE! 998  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 999  

 

PTEJTE SE VŠECH! PŘEDLOŽTE KARTU.  MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S10. Nyní bychom se rádi zeptali na Vaši rodinu. Jaký je Váš rodinný stav? 

ženatý, vdaná – žijící společně  JDI NA S12! 1  

ženatý, vdaná - žijící odděleně  JDI NA S11! 2  

vdova, vdovec  JDI NA S11! 3  

rozvedený, rozvedená  JDI NA S11! 4  

svobodný(á) (nikdy ženatý, vdaná)  JDI NA S11! 5  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE!  JDI NA S11! 9  
 

S11. Žijete se stálým partnerem (stálou partnerkou)? 

Ano  JDI NA S12! 1  

Ne  JDI NA S18! 2  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE!  JDI NA S18! 9  



 

 
080010-1                 13 

 

PŘEDLOŽTE KARTU S2. MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S12. Jaké je nejvyšší ukončené školní vzdělání Vašeho partnera (Vaší partnerky)? 

neúplné základní 1  

základní 2  

vyučení bez maturity 3  

střední bez maturity 4  

vyučení s maturitou 5  

střední odborné s maturitou (např. střední průmyslové školy, střední ekonomické školy) 6  

střední všeobecné s maturitou (gymnázium) 7  

vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. ročník konzervatoře) 8  

vysokoškolské – bakalářské 9  

vysokoškolské – magisterské, inženýrské 10  

postgraduální vzdělání 11  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  

 

PŘEDLOŽTE KARTU S4. MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S13. Jaké je ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy Vašeho partnera (Vaší partnerky)? 

zaměstnanec na plný úvazek  1  

zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší)  2  

zaměstnanec na částečný úvazek (méně než 1/2)  3  

soukromník, podnikatel, živnostník  4  

svobodné povolání (např. malíř, herec apod.)  5  

pomáhající člen rodiny (např. člověk,který se podílí na rodinné živnosti, 
pracuje rodinné farmě apod.) 

 
6  

nezaměstnaný  7  

student, učeň  8  

pracující důchodce  9  

důchodce invalidní   10  

důchodce starobní   11  

trvale v domácnosti   12  

na mateřské dovolené   13  

ostatní   14  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE!  99  

 

POZOR! V OTÁZKÁCH S14 AŽ S17: 

• JESTLIŽE PARTNER RESPONDENTA V SOUČASNÉ DOBĚ NEPRACUJE, PTÁTE SE NA POSLEDNÍ PROFESI. 

• JE-LI PRACUJÍCÍM DŮCHODCEM, TAK NA PROFESI PŘED ODCHODEM DO DŮCHODU! 

 

 

S14. A jaká je (byla) profese, případně pracovní zařazení Vašeho partnera? Jakou práci dělá (dělala)? 

ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ “DĚLNÍK”, ALE JE POTŘEBA DALŠÍ URČENÍ 
NAPŘ. “DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBNĚ MOTORŮ”. U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ SPECIFIKUJTE 
OBOR / ČINNOST PODNIKÁNÍ. POKUD DOTAZOVANÝ/Á SDĚLÍ, ŽE PARTNER (PARTNERKA) MÁ (MĚL/A) VÍCE 
ZAMĚSTNÁNÍ, PTEJTE SE NA HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ. HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ JE TO, VE KTERÉM 
PARTNER/PARTNERKA TRÁVÍ/TRÁVILA NEJVÍCE ČASU.  

 PODROBNĚ ZAPIŠTE A PŘEJDĚTE NA S15  
…………………………………………………………………………………………………………………….. 

    

Neví, NENABÍZEJTE!  JDI NA S15! 9998  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE!  JDI NA S15! 9999  

Nikdy nepracoval/a  JDI NA S18! 0000  

 



 

 
080010-1                 14 

PŘEDLOŽTE KARTU! MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S15. Pracuje (pracoval/a) Váš partner (Vaše partnerka) ve svém hlavním zaměstnání: 

v soukromém podniku (v akciové spol., ve spol. s ruč. omez., veř. obch. spol. nebo družstvu, i se 
státní účastí) 

1  

ve státním podniku 2  

ve státní správě (ministerstvo, katastrální úřad, Česká policie, armáda, …) 3  

v samosprávě (obecní úřad, profesní komora) 4  

ve veřejné instituci (škola, veřejné zdrav. zařízení, Český rozhlas, …) 5  

v nadaci nebo v obecně prospěšné společnosti 6  

jinde 7  

Neví, NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

S16. Má (měl/a) Váš partner (Vaše partnerka) ve svém hlavním zaměstnání nějaké podřízené? Pokud ano, kolik? 

MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Nemá / neměl/a žádné podřízené 1  

Má / měl/a 1 – 10 podřízených 2  

Má /měl/a více než 10 podřízených 3  

Neví, NENABÍZEJTE!  8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

FILTR! PTEJTE SE POUZE TĚCH, KTEŘÍ V OTÁZCE S13 ODPOVĚDĚLI KÓDY ODPOVĚDÍ 7 AŽ 14! 

S17a. Byl Váš partner/ka během poslední ekonomické aktivity, resp. před odchodem do důchodu soukromým 
podnikatelem / soukromou podnikatelkou či živnostníkem / živnostnicí? 

Ano  JDI NA S17B! 1  

Ne  JDI NA S18! 2  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE!  JDI NA S18! 9  
 

FILTR! PTEJTE SE POUZE TĚCH, KTEŘÍ V OTÁZCE S13 ODPOVĚDĚLI KÓDEM ODPOVĚDI 4 TZN., ŽE JEJICH 
PARTNER/KA JE V SOUČASNOSTI SOUKROMÝM PODNIKATELEM/SOUKROMOU PODNIKATELKOU NEBO 
V MINULÉ OTÁZCE S17A ZMÍNILI, ŽE JEJICH PARTNER PŘED ZTRÁTOU EKONOMICKÉ AKTIVITY BYL 
SOUKROMÝM PODNIKATELEM / SOUKROMOU PODNIKATELKOU! 

S17b. Zmínil/a jste, že Váš partner / Vaše partnerka je (byl/a) soukromým podnikatelem / soukromou 
podnikatelkou, má (měla/a) nějaké zaměstnance? MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ano 1  

Ne 2  

Neví, NENABÍZEJTE!  8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

PŘEDLOŽTE KARTU! MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S18. Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte? 

vesnice s méně než 1.000 obyvateli 1  

obec s 1.000 až 2.000 obyvateli 2  

větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) 3  

malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) 4  

větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) 5  

velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) 6  

město nad 100.000 obyvatel, nikoliv však Praha 7  

Praha 8  

Neví, bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  
 

PŘEDLOŽTE KARTU! MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S19. Jak byste popsal/a místo, ve kterém žijete? Jedná se o …… 

velké město 1  

předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední blízkosti velkého města 2  

menší město 3  

vesnice 4  

samota 5  

jiný typ sídla, VYPIŠTE! ………………………………………………………………………… 6  

Neví, NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  

 



 

 
080010-1                 15 

S20. Kolik členů, včetně Vás, má celkem Vaše domácnost? Domácností rozumíme jedince bydlící v jednom bytě 
či rodinném domku, kteří společně hospodaří. 

VYPIŠTE ČÍSLICEMI, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ, NEODPOVĚDĚL/A=99. 

 
Počet členů domácnosti, VYPIŠTE!:………………………………………………………………………… 

  

 

S21. Kolik je z toho závislých dětí ve věku do 18 let, které s Vámi žijí ve společné domácnosti? 

VYPIŠTE ČÍSLICEMI, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ, NEODPOVĚDĚL/A=99. 

 
Počet závislých dětí, VYPIŠTE!:……….........………………………………………………………………… 

  

 

PŘEDLOŽTE KARTU S22.  MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S22. Jaký je Váš osobní průměrný celkový čistý měsíční příjem? Pokud máte, započtěte prosím Váš průměrný 
čistý plat, průměrný měsíční čistý příjem z podnikatelské činnosti, z vedlejších výdělečných činností nebo z 
majetku (vedlejší pracovní úvazky, vedlejší podnikání, příjmy z pronájmu, akcií atp.) a průměrné sociální příjmy 
(dávky v nezaměstnanosti, dávky v mateřství, důchody atd.). Nezapočítávejte přídavky na děti. 

Nemám příjem 0  

1 - 5 999 Kč 1  

6 000 - 7 499 Kč 2  

7 500 - 8 999 Kč 3  

9 000 - 9 999 Kč 4  

10 000 - 10 999 Kč 5  

11 000 - 11 999 Kč 6  

12 000 - 13 499 Kč 7  

13 500 - 14 999 Kč 8  

15 000 - 16 999 Kč 9  

17 000 - 19 999 Kč 10  

20 000 - 24 999 Kč 11  

25 000 - 29 999 Kč 12  

30 000 - 34 999 Kč 13  

35 000 - 39 999 Kč 14  

40 000 - 49 999 Kč 15  

50 000 - 59 999 Kč 16  

60 000 Kč a více 17  

Odmítl(a), NENABÍZEJTE! 97  

Neví, NENABÍZEJTE! 98  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  

 

PŘEDLOŽTE KARTU S23.  MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S23. Jaký je průměrný celkový čistý měsíční příjem Vaší domácnosti? Myslíme tím příjmy a důchody všech osob ve Vaší 
domácnosti po odečtení daní a dále všechny sociální dávky, přídavky a doplňkové příjmy po zdanění. 

méně než 8 000 Kč 1  

8 000 - 9 999 Kč 2  

10 000 - 11 999 Kč 3  

12 000 - 13 999 Kč 4  

14 000 - 15 999 Kč 5  

16 000 - 17 999 Kč 6  

18 000 - 19 999 Kč 7  

20 000 - 22 999 Kč 8  

23 000 - 25 999 Kč 9  

26 000 - 29 999 Kč 10  

30 000 - 34 999 Kč 11  

35 000 - 39 999 Kč 12  

40 000 - 49 999 Kč 13  

50 000 - 59 999 Kč 14  

60 000 - 74 999 Kč 15  

75 000 - 89 999 Kč 16  

90 000 Kč a více 17  

Odmítl(a), NENABÍZEJTE! 97  

Neví, NENABÍZEJTE! 98  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  



 

 
080010-1                 16 

 

PŘEDLOŽTE KARTU S24. MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S24. Do které z následujících společenských skupin či tříd byste se sám/a zařadil/a? 

Nižší třída 
Dělnická 

třída 

Nižší 
střední 

třída 

Střední 
třída 

Vyšší 
střední 

třída 
Vyšší třída 

Neví, 
NENABÍZE

JTE! 

Bez 
odpovědi, 
NENABÍZE

JTE! 

Žádná z těchto 
tříd, 

NENABÍZEJTE! 

 

1 2 3 4 5 6 8 9 0  

 

PŘEDLOŽTE KARTU 25. MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S25. V naší společnosti jsou skupiny, kterým je přisuzováno vysoké sociální postavení a naopak skupiny s nízkým 
sociálním postavením. Kam byste se Vy osobně zařadil/a na následující škále?  

Nízké sociální postavení  
Vysoké sociální 

postavení 
Neví, 

NENABÍZEJTE! 
Bez odpovědi, 
NENABÍZEJTE! 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 98 99  

 

PŘEDLOŽTE KARTU., MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S26. K jakému náboženskému vyznání se hlásíte? 

Římskokatolické 1  

Českobratrské evangelické 2  

Československé husitské 3  

Ostatní křesťanské, VYPIŠTE:..................………………………………………………. 4  

Ostatní mimo-křesťanské, VYPIŠTE:..........……………………………………………. 5  

Žádné 6  

Neví, NENABÍZEJTE! 8  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 9  

 

PŘEDLOŽTE KARTU, MOŽNÁ POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

S27. Jak často navštěvujete bohoslužby? 

nikdy 1  

méně než jednou ročně 2  

asi 1x nebo 2x za rok 3  

několikrát za rok 4  

asi jednou za měsíc 5  

2 až 3x za měsíc 6  

skoro každý týden 7  

každý týden 8  

několikrát za týden 9  

Neví, NENABÍZEJTE! 98  

Bez odpovědi, NENABÍZEJTE! 99  

 

S28. Zaznamenejte pohlaví respondenta: 

Muž 1  

Žena 2  

 

S29. Zaznamenejte region: 

Praha 1  

Středočeský kraj 2  

Jihočeský kraj 3  

Plzeňský kraj 4  

Karlovarský kraj 5  

Ústecký kraj 6  

Liberecký kraj 7  

Pardubický kraj 8  

Královéhradecký kraj 9  

Vysočany 10  

Jihomoravský kraj 11  

Zlínský kraj 12  

Olomoucký kraj 13  

Moravskoslezský kraj 14  



 

 
080010-1                 17 

 

S30. Zaznamenejte okres, VYPIŠTĚ! 

 
…………………………………………………………………………………………………………………… 

  

 
 
 
 
 
 
 

Nakonec Vás chci požádat, abyste mi sdělil(a) své jméno a adresu. Firma Factum Invenio je potřebuje znát pro 
možnost namátkové kontroly mé práce. Jména a adresy dotázaných zapisuji do zvláštního formuláře a jsou 
jinde než vyplněné dotazníky. Adresy se využívají jen pro kontroly a nebudou nikdy použity pro jiné účely.  
Pokud souhlasíte s uvedením svých  údajů, poprosím Vás o podpis. V dohledné době můžete dostat poštou 
kontrolní lístek. Prosím, odpovězte na něj, je to poměrně jednoduché. 

 
VYPLŇTE ADRESU DO ZPRÁVY O PRŮBĚHU DOTAZOVÁNÍ 

 
To je vše, jménem firmy Factum Invenio Vám děkuji za rozhovor. 

 
POTVRZUJI, ŽE JSEM ROZHOVOR PROVEDL(A) PŘESNĚ PODLE POKYNŮ FIRMY  FACTUM INVENIO. 

 

 

JMÉNO TAZATELE: …......……......…….……………………………………...        PODPIS: 
……………………………….………….. 
 
 

KONEC ROZHOVORU 
(HODINY, MINUTY) 

     
ID TAZATELE 

 
     

 

DATUM DOTAZOVÁNÍ 
(DEN, MĚSÍC) 

    2 0 0 8 
ID KODÉRA 

 
     

 


